

OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal Udviklings Pulje – (LUP puljen) skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Projektets titel	Telt til Stenderup- og omegn
Baggrund for projektet <i>Hvad er situationen nu - før I går i gang? – Hvorfor?</i>	Det gamle telt vi har i byen, har aftjent sin værnepligt. Teltet bliver brugt til sociale og festlige arrangementer. Som der bliver afviklet i byen, af byens foreninger og klubber.
Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i> Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i>	Stenderup- og omegns borgerforening CVR: 33445520 Att. Vibeke Daugaard Mobil: 42727372 Mail: vibekedaugaard@gmail.com
Beløb som søges fra puljen	62.500 kr.
Formål/mål <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvordan skaber projektet udvikling i lokalområdet?</i> • <i>Hvorfor er det vigtigt at gennemføre idéen/projektet?</i> • <i>Hvem har gavn af projektet?</i> • <i>Hvad skal I opnå ved projektet?</i> • <i>Hvordan bearbejdes idéerne?</i> 	Vores projekt er med til at støtte op om fællesskabet i Stenderup- og omegn. Da det gamle telt ikke kan mere, så er der behov for et nyt telt, så vi kan fastholde vores traditionsrige arrangementer, hvor der er stor tilslutning til. Teltet er et samlingspunkt, når der skal holdes skt. Hans, byfest, markedsdage, sportsdage og andre gode tiltag i løbet af året. Det er både store og små, der har gavn af teltet. Dem der har boet i Stenderup- og omegn i en menneskealder, men også de tilflyttere der kommer til byen samt udefrakommende folk, som gerne vil støtte op om fællesskaberne i byen.

	<p>Her i blandt dem der bor i Bjerre, Bråskov, Hedensted og Hornsyld. For her er der plads til alle.</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Vores projekt understøtter "Strategi for Landdistriktsudvikling", da vi med teltet er med til at understøtte FN verdensmål nr. 11. Stenderup er en proaktiv landsby, hvor vi har fokus på udviklingen af de bæredygtige byer og lokalsamfund.</p> <p>Det lokale fællesskab bliver forstærket ved sociale arrangementer, hvor det er en bred målgruppe som inviteres i byen. Med øje for, at der skal bygges på Lystrupvej efteråret 2024, så vil der på sigt blive væsentlig flere indbyggere i Stenderup og det skal teltet kunne rumme.</p> <p>Dette er en konkret og realistisk løsning for byen, da det understøtter og forstærker byens sammenhold.</p> <p>Teltet er med til at højne bosætningen i Stenderup, da byen herved fortsat har attraktive begivenheder, som dækker over en bred beboergruppe.</p> <p>Formålet med teltet er endvidere også, at skabe de rette rammer for debat, nytænkning og løsningsforslag, som indbyggerne, både privat og ikke mindst også erhverv, kan netværke omkring.</p> <p>Dette er til fordel for Hedensted Kommune, da det derved kan være grobund for flere arbejdspladser og at</p>

gøre Kommunen mere attraktiv i de mindre landsbyer.

Det nye telt er væsentlig større end det gamle. Det skyldes de kommende udstykninger, hvor Stenderup vil få flere tilflyttere, men også de kommende muligheder for at lave nytænkende arrangementer, som der ikke hidtil har været i byen.

Det kan fx være dans, livemusik med lokale kunstnere, underholdning for børn og unge, kreative mad dage og lignende. Det har det tidligere telt ikke kunne rumme grundet størrelsen heraf.

Forskelligheden i de kommende arrangementer er med til at styrke og udvikle de lokale potentialer og ressourcer, da det understøtter de tværgående samarbejds muligheder både for indbyggerne men også erhvervslivet i Stenderup og omegn. Her kan vi med dialog og tværgående samarbejde bidrage til, at understøtte den lokale udvikling.

Det nye telt vil bidrage til flere arrangementer på tværs af klubber, foreninger og Stenderup Skole, som alle kan få gavn af teltet.

Stenderup Skole kan ligeledes facilitere deres arrangementer i teltet, hvis der er behov for det. Skolen har derved større muligheder for at lave udendørs heldagsarrangementer, uanset hvordan vejrprognosen er. Den aktive skolebestyrelse bakker derved op om hjemtagelse af et telt til byen.

	<p>Fælles for alle klubber, foreninger og bestyrelser, så er det nemlig at understøtte tilvæksten i Stenderup, understøtte fællesskaberne, understøtte "Det gode liv" og ikke mindst facilitere arrangementer, hvor alle målgrupper i Stenderup og omegn kan være med.</p>
<p>Aktiviteter og tidsplan - detaljeret beskrivelse <i>Beskriv de aktiviteter, der skal foregå i projektet.</i></p>	<p>Vi skal have sendt fondsansøgninger afsted i maj/juni 2023. Vi har selv fundet sponsorer, som vil støtte projektet økonomisk – her er der flere som vil blive adspurgt! Det gør sig gældende for private personer og virksomheder i området. Vi vil gerne inden udgangen af juli 2023 have fundet alle midler til realiseringen af vores projekt.</p>
<p>Vedligeholdelse af projektet fremadrettet <i>Hvis projektet kræver vedligeholdelse beskrives aftaler og tiltag for det</i></p>	<p>Stenderup- og omegn borgerforening samt Stenderup Sports Klub varetager vedligeholdelse af teltet fremadrettet.</p>
<p>Deltagere i projektet</p>	<p>Stenderup- og omegns borgerforening samt Stenderup Sports Klub</p>

<p>Budget for projektet <i>Det er vigtigt at få alle udgifter og indtægter samlet og få opsat et realistisk budget.</i></p> <p>Lav evt. budget i et særskilt dokument</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Frivilligt arbejde – må beregnes til 100 kr. pr. time 	<p>Se vedhæftede Excel ark.</p>
<p>Finansieringsplan for projektet <i>Hvor skal resten af pengene komme fra?</i> <i>Er der egenfinansiering i projektet? - evt. som frivilligt arbejde</i></p>	<p>Vi har indtil nu selv indsamlet 20.000 kr. via sponsorater til teltet. Der bliver løbende arbejdet på, at indsamle flere midler, både ved private og virksomheder.</p> <p>Vi vil søge om finansiering ved Insero samt Nordea-Fonden: Dele puljen.</p>

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>

- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvor meget kan der søges?

Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet.

Der koordineres kommunalt hvis man søger flere puljer til samme projekt – som udgangspunkt gives max 50% kommunalt tilskud til et projekt.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når projektholder meddeler at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 % af de bevilgede midler.

Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af kvitteringer og en kort midtvejsstatus udbetales yderligere 50 % af de bevilgede midler.

De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab inkl. kopi af udgiftsbilag og slutrapport ([Link til slutrapport](#)) er indsendt.

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.